
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF MICHELE RAMPONE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

158 03/09/2025 5017 06 
 

Oggetto:  

SANAV srl, sede legale e operativa zona ASI Z5 loc. Ponte Valentino, Benevento. Impianto di 

"Trattamento biologico e chimico-fisico di rifiuti liquidi pericolosi e non pericolosi" - cod IPPC 

5.1 - 5.3 - 5.5. Cambio direttore tecnico. Presa d'atto. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

a. alla SANAV srl - sede legale e operativa zona ASI Z5 loc. Ponte Valentino – 82100 Benevento, 

C.F. e P.I. n. 04373030651, legale rappresentante e gestrice Giusi LO MAESTRO, nata a 

********OMISSIS********, con DD n. 49 del 05.08.2015 è stata rinnovata l’Autorizzazione 

Integrata Ambientale (AIA) per l’impianto di “Trattamento biologico e chimico-fisico di rifiuti 

liquidi pericolosi e non pericolosi” - cod. IPPC 5.1-5.3-5.5; 
b. con DD n. 254 del 17.12.2015 è stato preso atto di modifiche non sostanziali; 
c. con DD n. 82 del 26.08 2016 è stato autorizzato l'utilizzo del nuovo parco serbatoi; 

d. con DD n. 35 del 18.02.2019, è stato preso atto del cambio del rappresentante legale/gestore da 

Giusi LO MAESTRO ad Antonio SENATORE, nato 

***************OMISSIS***************, e della modifica non sostanziale dovuta 

all'inserimento di una fase di pretrattamento; 
e. con DD n. 6 del 16.01.2020, DD n. 53 del 13.07.2021, DD n. 108 del 07.11.2022, nota PG n. 

234622 del 05.05.2023 e DD n. 15 del 02.02.2024 è stato preso atto di modifiche non sostanziali 
dell’impianto; 

f. con DD n. 32 del 27.02.2025 è stato preso atto del cambio del rappresentante legale/gestore da 

Antonio SENATORE a Francesco MARULLO, nato a 

*****************************OMISSIS****************************; 
g. Con DD n. 146 del 31.07.2025 è stata rinnovata l’Autorizzazione Integrata Ambientale (AIA); 

 

CONSIDERATO CHE 

con nota del 26.08.2025, acquisita al PG n. 417468 del 27.08.2025, la SANAV srl ha comunicato la 

variazione del direttore tecnico, con decorrenza 13.08.2025, da Antonio SENATORE a Marco 

SICIGNANO, 

************************************************OMISSIS****************************

********************; 
 

TENUTO CONTO  

a. che in relazione alle cause di divieto, decadenza e sospensione previste dall’art. 67 del D.lgs. n. 
159/2011, in data 01.09.2025 la UOD 50.17.06 ha chiesto il rilascio del nulla osta antimafia da 
parte della BDNA per il direttore tecnico Marco SICIGNANO, e attualmente la richiesta risulta in 
istruttoria;  

b. della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6-bis 
della L. 241/90 e dell'art. 6, comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del 
procedimento; 

 

RITENUTO CHE 

Sussistono le condizioni per procedere al cambio del legale rappresentante e gestore della SANAV srl, 
sede legale e operativa zona ASI Z5 loc. Ponte Valentino – 82100 Benevento, impianto di “Trattamento 
biologico e chimico-fisico di rifiuti liquidi pericolosi e non pericolosi” - cod. IPPC 5.1-5.3-5.5; 

VISTI 

a. la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
b. il D.lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii.; 

 

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal 
responsabile del procedimento Dott. Gianluca ACETO, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e 
concessioni di competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività, 



 

 

 

 

 

DECRETA  

Per quanto espresso in premessa, che si intende trascritto e riportato, 

1. di prendere atto che dal 13.08.2025 il nuovo direttore tecnico della SANAV srl, - sede legale e 

operativa zona ASI Z5 loc. Ponte Valentino 82100 Benevento, C.F. e P.I. n. 04373030651 - 

impianto di “Trattamento biologico e chimico-fisico di rifiuti liquidi pericolosi e non pericolosi” 

cod. IPPC 5.1-5.3-5.5, è Marco SICIGNANO, 

*************************************OMISSIS**********************************

**. 

2. di precisare che restano ferme tutte le altre condizioni e prescrizioni di cui al D.D. n. n. 146 del 

31.07.2025 e ss.mm.ii. 

3. di precisare che l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito dell’informativa antimafia della 

Prefettura competente, per cui una eventuale informazione positiva comporterà la cessazione 

immediata dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione. 

4. di notificare il presente provvedimento alla ditta SANAV srl, all’ARPAC Dipartimento provinciale 
di Benevento, al Comune di Benevento, al Consorzio ASI di Benevento, all’ASL BN1, alla Provincia 
di Benevento. 

5. di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta e alla sezione “Casa di vetro” del 
portale regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione. 

  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni 
dalla data di notifica dello stesso. 
  

Ing. Michele RAMPONE 
 
 

 

 

DOTT. MICHELE RAMPONE 


